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RREGULLAT E BANIMIT

Terminali i Përzier KTL Ludwigshafen GmbH, 67069 Ludwigshafen

Para hyrjes në këmbë apo me makinë në ambientet e KTL, është i nevojshëm regjistrimi në
ndërtesën hyrëse Y 14. Hyrja në këmbë ose me makinë lejohet vetëm me leje dhe nën
detyrimin për t'iu përmbajtur rregullave të shtëpisë të zbatueshme në ambientet e
terminalit. Vizitorët në terminal nëpërmjet Portës 15a duhet të regjistrohen në Portën 15a.

Personat shoqërues në automjete duhet të regjistrohen. Në ambientet e KTL lejohen të
hyjnë vetëm personat shoqërues, interesi legjitim i të cilëve është vërtetuar, p.sh. shofer
kamioni në trajnim. Marrja e fëmijëve dhe adoleshentëve nën moshën 18 vjeç është
rreptësisht e ndaluar për arsye sigurie dhe përgjegjësie.

Pirja e duhanit, zjarri dhe drita e hapur - madje edhe në
automjete - ndalohet në të gjithë zonën e terminalit!

Konsumi i pijeve alkoolike ose drogave është i ndaluar
në të gjithë zonën e terminalit!

Vishni veshje paralajmëruese, helmetë të sigurisë dhe
këpucë sigurie (të paktën S1) në zonat e shënuara.

Është e ndaluar të hyni në pista dhe objektet e
magazinimit jashtë rrugëve të shënuara!
Kalimi mbi njësitë e ngarkimit dhe automjetet
hekurudhore është i ndaluar në ambientet e terminalit.

Është e ndaluar të kaloni ose të udhëtoni nën ngarkesa të
suspenduara.

Kur ngarkoni ose shkarkoni, lini automjetin dhe mbani
kontakt vizual me operatorët e vinçit ose pajisjeve të
shërbimit. Shoferët duhet të qëndrojnë në afërsi të
automjetit. Duhet të respektohet distanca e sigurisë në
pajimet e vinçave! Kujdes i veçantë kërkohet kur hyni në
rrugë, sidomos kur dilni pas njësive të ngarkesës ose
automjeteve dhe kur hyni brenda dhe dilni jashtë
automjetit. Duhet të respektohet gjithmonë distanca e
sigurisë ndaj shinave (shih shënimet në terren). Për
kohën e ndalimit dhe të pritjes, motori duhet të fiket.
Duhen ndjekur udhëzimet e stafit të terminalit.
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Kujdes nga trafiku i kamionëve

Ngarkimi ose shkarkimi duhet të përgatitet nga shoferi i
kamionit:

1. Dërgesa ose ngritja janë përgjegjëse për ndarjen dhe
bashkimin e duhur dhe lidhjen e njësisë së ngarkimit
me mjetin rrugor, në veçanti lirimin dhe shtrëngimin
e mjeteve të montimit dhe sigurimit dhe përgatitjen e
mëtejshme për ngarje në shina ose në rrugë (p.sh.
modifikimi i këmbëve të mbështetjes si dhe
mbrojtëses anësore dhe të pasme).

2. Fiksueset duhet të lirohen menjëherë para vinçit ose
mbyllen menjëherë pas vendosjes së njësisë së
ngarkesës.

3. Tek gjysmë rimorkiot, hapni dhe siguroni rulin
anësor dhe të pasmë (SUS + HUS), si dhe lironi tubat
e ajrit dhe çlironi ajrin.

4. Gatishmëria për vinçin duhet t'i tregohet operatorit
të vinçit me sinjal duarsh siç tregohet.

Rregulloret e trafikut rrugor zbatohen në të gjithë zonën
e terminalit. Shpejtësia maksimale është 20 km / h.
Pajisjet mobile dhe vinçat si dhe traktorët terminalë dhe
automjetet hekurudhore kanë prioritet! Të lëvizësh në të
kundërt është e ndaluar në zonën e terminalit,
përjashtimet lejohen vetëm pas udhëzimeve të shprehura
dhe nën mbikëqyrje. Ndalohet parkimi i paautorizuar i
automjeteve ose i njësive ngarkuese.

Ekziston një ndalesë absolute në rrugë, posaçërisht
përpara hidrantëve dhe në zonën e vizave të bardha dhe
të forta rrugore.

Kalimet hekurudhore duhet të mbahen të lira. Duhet të
ketë një distancë minimale prej 1,5 nga skajet e jashtme
të shinave dhe shinat e vinçave.

Në rast të dëmtimit dhe alarmit zbatohen rregullat e
sjelljes dhe masat e sigurisë si në vijim:

- fikni motorin
- qëndroni larg nga vendndodhja e defektit
- në rast të parregullsive, p.sh. lëngjet që rrjedhin, retë
e gazit ose aksidentet, menjëherë telefononi numrin e
urgjencës 0621-60-112 ose shtypni butonin më të afërt
ngjyrë e kuqe
- informoni menjëherë punonjësit përgjegjës të
terminalit të kombinimit (Mjeshtrin e vendit)
- largësia nga zona e rrezikshme në pikat e
grumbullimit përgjatë drejtimit të erës
- prisni për udhëzime të mëtejshme
- mos e ecni përmes lëngjeve të derdhura, pluhurave
ose reve të gazrave
- në rast të problemeve shëndetësore kërkoni
menjëherë këshillë mjekësore

Mbani krahun me pëllëmbët përpara


